

Association RESEAU INTERMED

24 Rue Georges Gouy
69007 LYON
SIREN 519 189 492

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS Exercice clos le 31 décembre 2025

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 31 décembre 2025

A l'Assemblée Générale de l'association RESEAU INTERMED,

OPINION

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'association RESEAU INTERMED relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2025, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

FONDEMENT DE L'OPINION

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2025 à la date d'émission de notre rapport.

OBSERVATION

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur le point suivant exposé dans la note « Règles et méthodes comptables – Changement de méthode comptable » de l'annexe des comptes annuels concernant la première application du règlement ANC n°2022-06 relatif à la modernisation des états financiers.

JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

VERIFICATIONS SPECIFIQUES

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport financier du Conseil d'Administration et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux Membres.

RESPONSABILITES DE LA DIRECTION ET DES PERSONNES CONSTITUANT LA GOUVERNANCE DE L'ASSOCIATION RELATIVES AUX COMPTES ANNUELS

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil d'Administration.

RESPONSABILITES DU COMMISSAIRE AUX COMPTES RELATIVES A L'AUDIT DES COMPTES ANNUELS

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.

En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé

que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;

- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Lyon, le 2 juin 2026

TALENZ AUDIT SAS

Signé par Frédéric Chevallier
Le 2 juin 2026



doc_4zYz
tx_wr1O9QqrzDO7

Frédéric CHEVALLIER
Commissaire aux Comptes
Associé

| Bilan Actif | Exercice N (selon ANC 2023-03) | | | Exercice N-1 (selon ANC 2023-03) |
|--|-----------------------------------|-------------------------------|------------------|-------------------------------------|
| | Brut | Amortissement Dépréciation | Net | Net |
| Frais d'établissement (I) | | | | |
| ACTIF IMMOBILISE | | | | |
| Immobilisation Incorporelles : | | | | |
| Frais de développement | | | | |
| Donations temporaires d'usufruit | | | | |
| Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires | 38 355 | 19 913 | 18 442 | 26 576 |
| Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes | | | | |
| Immobilisations corporelles : | | | | |
| Terrains | | | | |
| Constructions | | | | |
| Installations techniques, matériel et outillage industriels | | | | |
| Autres immobilisations corporelles | 68 276 | 59 924 | 8 352 | 8 399 |
| Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes | | | | |
| Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés | | | | |
| Immobilisations financières : | | | | |
| Participations | | | | |
| Créances rattachées à des participations | | | | |
| Autres titres immobilisés | | | | |
| Prêts | | | | |
| Autres immobilisations financières | | | | 300 |
| TOTAL (II) | 106 631 | 79 837 | 26 794 | 35 275 |
| ACTIF CIRCULANT | | | | |
| Stock et en-cours | | | | |
| Créances : | | | | |
| Créances clients, usagers et compte rattachés | 4 867 | | 4 867 | 115 943 |
| Créances reçu par legs ou donations | | | | |
| Autres créances | 3 260 255 | | 3 260 255 | 755 569 |
| Charges constatées d'avance | 404 | | 404 | 2 844 |
| Valeurs mobilières de placement : | | | | |
| Instruments financiers à terme et jetons détenus | 1 007 153 | | 1 007 153 | |
| Disponibilités | 350 508 | | 350 508 | 676 895 |
| TOTAL (III) | 4 623 187 | | 4 623 187 | 1 551 252 |
| Frais d'émission des emprunts (IV) | | | | |
| Primes de remboursement des emprunts (V) | | | | |
| Ecart de conversion et différences d'évaluation Actif (V) | | | | |
| TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI) | 4 729 818 | 79 837 | 4 649 981 | 1 586 527 |

| Bilan Passif | Exercice N (selon ANC 2023-03) | Exercice N-1 (selon ANC 2023-03) |
|---|-----------------------------------|-------------------------------------|
| FONDS PROPRES | | |
| Fonds propres sans droit de reprise : | | |
| Fonds propres statutaires | | |
| Fonds propres complémentaires | 7 245 | 7 245 |
| Fonds propres avec droit de reprise : | | |
| Fonds statutaires | | |
| Fonds propres complémentaires | | |
| Ecart de réévaluation | | |
| Réserves | | |
| Réserves statutaires ou contractuelles | 217 964 | 217 964 |
| Réserves pour projet de l'entité | | |
| Autres | | |
| Report à nouveau | (517 344) | (627 709) |
| Excédent ou déficit de l'exercice | 213 680 | 110 365 |
| Situation nette (sous total) | (78 456) | (292 136) |
| Fonds propres consommables | | |
| Subventions d'investissement | | |
| Provisions réglementées | | |
| TOTAL (I) | (78 456) | (292 136) |
| FONDS REPORTES ET DEDIES | | |
| Fonds reportés liés aux legs ou donations | | |
| Fonds dédiés | 297 192 | |
| TOTAL (II) | 297 192 | |
| PROVISIONS | | |
| Provisions pour risques | 348 852 | 476 180 |
| Provisions pour charges | 49 879 | 49 879 |
| TOTAL (III) | 398 731 | 526 059 |
| DETTES | | |
| Emprunts obligataires et assimilés | | |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit | | |
| Emprunts et dettes financières diverses | | |
| Instruments financiers à terme | | |
| Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés | 315 345 | 214 779 |
| Dettes des legs ou donations | | |
| Dettes fiscales et sociales | 1 007 200 | 1 087 507 |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | |
| Autres dettes | 10 472 | 10 267 |
| Produits constatés d'avance | 2 699 496 | 40 050 |
| TOTAL (IV) | 4 032 513 | 1 352 604 |
| Ecart de conversion et différence d'évaluation Passif (V) | | |
| TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V) | 4 649 981 | 1 586 527 |

| Compte de résultat | Exercice N (selon ANC 2023-03) | Exercice N-1 (selon ANC 2023-03) | Variation relative (montant) |
|---|-----------------------------------|-------------------------------------|---------------------------------|
| PRODUITS D'EXPLOITATION | | | |
| Cotisations | | | |
| Ventes de biens et services | | | |
| Ventes de biens | | | |
| dont ventes de dons en nature | | | |
| Ventes de prestations de service | 312 493 | 276 838 | 35 655 |
| dont parrainages | | | |
| Produits de tiers financeurs | | | |
| Concours publics et subventions d'exploitation | 2 859 967 | 2 768 238 | 91 728 |
| Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable | | | |
| Ressources liées à la générosité du public | | | |
| Dons manuels | | | |
| Mécénats | | | |
| Legs, donations et assurances-vie | | | |
| Contributions financières | 6 000 | | 6 000 |
| Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions | 391 180 | 899 825 | (508 645) |
| Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles | | | |
| Utilisations des fonds dédiés | | | |
| Autres produits | 2 641 | 1 637 | 1 004 |
| TOTAL (I) | 3 572 280 | 3 946 538 | (374 258) |
| CHARGES D'EXPLOITATION | | | |
| Achats de marchandises | | | |
| Variation de stock | | | |
| Autres achats et charges externes | 478 805 | 476 633 | 2 172 |
| Aides financières | 1 130 | | 1 130 |
| Impôts, taxes et versements assimilés | 125 073 | 155 344 | (30 271) |
| Salaires | 1 439 038 | 1 948 707 | (509 669) |
| Cotisations sociales | 646 552 | 766 879 | (120 327) |
| Dotations aux amortissements et aux dépréciations | 14 432 | 18 205 | (3 773) |
| Dotations aux provisions | 263 852 | 468 435 | (204 583) |
| Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées | 1 344 | | 1 344 |
| Reports en fonds dédiés | 297 192 | | 297 192 |
| Autres charges | 105 889 | 2 146 | 103 743 |
| TOTAL (II) | 3 373 307 | 3 836 349 | (463 042) |
| 1- RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II) | 198 973 | 110 189 | 88 784 |
| PRODUITS FINANCIERS | | | |
| De participation | | | |
| D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé | | | |
| Autres intérêts et produits assimilés | 17 058 | 288 | 28 |
| Reprises sur dépréciations et provisions | | | |
| Différences positives de change | | | |
| Produits des immobilisations financières cédées | | | |
| Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie | | | |
| TOTAL (III) | 17 058 | 288 | 28 |
| CHARGES FINANCIERES | | | |
| Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions | | | |
| Intérêts et charges assimilés | | | |
| Différences négatives de change | | | |
| Valeurs comptables des immobilisations financières cédées | 300 | | 300 |
| charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie | | | |
| TOTAL (IV) | 300 | | 300 |
| 2. RESULTAT FINANCIER (III - IV) | 16 758 | 288 | 16 470 |

Compte de résultat

| | Exercice N (selon ANC 2023-03) | Exercice N-1 (selon ANC 2023-03) | Variation relative (montant) |
|---|-----------------------------------|-------------------------------------|---------------------------------|
| 3. RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV) | 215 731 | 110 477 | 105 254 |
| PRODUITS EXCEPTIONNELS (V) | | | |
| CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI) | 2 041 | 112 | 1 929 |
| 4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI) | (2 041) | (112) | (1 929) |
| Participation des salariés aux résultats (VII) | | | |
| Impôts sur les bénéfices (VIII) | 10 | | 10 |
| Total des produits (I + III + V) | 3 589 338 | 3 946 827 | (374 230) |
| Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII) | 3 375 659 | 3 836 461 | (460 803) |
| EXCEDENT OU DEFICIT | 213 680 | 110 365 | 103 315 |
| CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE | | | |
| Dons en nature | | | |
| Prestations en nature | 100 516 | 53 000 | 47 516 |
| Bénévolat | | | |
| TOTAL | 100 516 | 53 000 | 47 516 |
| CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE | | | |
| Secours en nature | | | |
| Mises à disposition gratuite de biens | | | |
| Prestations en nature | 100 516 | 53 000 | 47 516 |
| Personnel bénévole | | | |
| TOTAL | 100 516 | 53 000 | 47 516 |

DOCUMENTS DE SYNTHESE 2025

Comptes annuels
Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Annexe

Description de l'objet social, de la nature et du périmètre des activités ou missions sociales réalisées, et des moyens mis en œuvre.

L'association a pour objet prioritaire la mise en œuvre et la gestion de dispositifs dont la finalité est de « permettre l'accès aux soins et à la santé des résidents d'Adoma en situation complexe de vulnérabilité du fait de l'âge, de l'isolement et la précarité », et pour moyen d'action « des actions de médiation et coordination santé au sein de l'ensemble des établissements Adoma du territoire national ».

L'association peut également intervenir en direction de publics hébergés par Adoma et se réserve la possibilité d'agir en direction de publics vulnérables et isolés, vivant hors résidences et foyers Adoma. L'association intervient auprès du publics logé et hébergé par Adoma mais également tout autre opérateur du logement accompagné, bailleur social ou privé.

Evénements et faits caractéristiques de l'exercice

- Plan de redressement

Le 8 avril 2025, le Tribunal Judiciaire de Lyon a arrêté le plan de redressement prévoyant un apurement du passif sur une durée de 8 ans. Les remboursements ont été amorcés par le biais d'un paiement mensuel auprès de l'administrateur judiciaire.

- Ressources et financements :

- Sécurisation des subventions via la reconduction de la majeure partie des financements 2024 en 2025 à montant équivalent ou supérieur et à la contractualisation pour 3 ans (2025 – 2027) auprès de l'ARS AURA pour un montant annuel de 1 345 923€, soit 45% du budget associatif.
- Mise en place de nouveaux financements locaux : Pension de famille Adoma à Toulon, Alfa 3A dans l'Ain.
- Poursuite du développement de l'activité Diffus : projet avec 3 nouveaux bailleurs à Rillieux la Pape (69), mise en place d'une action en Isère avec co-financement bailleurs, métropole de Grenoble et Etat au titre de la politique de la Ville.
- Délégation d'une subvention nationale de la CILPI de 80 000€ auprès des DREETS AURA (60 000€) et PACA (20 000€) avec la perspective de la publication d'un appel à projet dès 2026 ouvert à d'autres associations.

- Personnels :

- Après la restructuration et les départ de 2024, reprise d'une dynamique de recrutements avec 23 embauches (12 en CDI et 11 en CDD).
- Renouvellement de l'assistance d'ADOMA par la mise à disposition à titre gratuit de la directrice de l'association durant l'ensemble de l'année 2025.

- Organisation et gestion :
 - Mise en place opérationnelle de l'externalisation des fonctions comptables – paie, ressources humaines et contrôle de gestion auprès de l'association Alliance pour une gestion solidaire.
- Activité et missions :
 - Développement d'une activité au sein de la région Grand Est (2 infirmières de médiation et une coordinatrice territoriale) par le biais d'un financement d'Adoma soutenu par l'ARS Grand Est. Malgré un déploiement rapidement opérationnel et ayant permis l'accompagnement de 135 personnes, la mission a pris fin au 1^{er} trimestre 2026 suite à l'annonce de l'ARS Grand Est de l'arrêt du financement des actions de médiation en santé au niveau régional (délégation de crédits vers les ARS départementales). L'incertitude de la poursuite des financements dans les deux départements concernés en 2026 a conduit l'association à procéder à un licenciement économique pour les 3 salariés concernés entraînant l'arrêt total de l'activité sur le territoire.
 - Déploiement de l'activité au sein de la région Ile de France après une année fortement impactée par les difficultés de recrutement.
 - Mise en place de l'activité de formation et obtention de l'agrément Organisme de formation et de la certification Qualiopi au dernier trimestre 2025.

Evénements postérieurs à la clôture des comptes

Néant.

Règles et méthodes comptables

Désignation de l'association : RESEAU INTERMED

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos au 31/12/2025, dont le total est de 4 649 980,58 euros, et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégagant un excédent de 213 679,80 euros. L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période de 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés par le conseil d'administration le 17/04/2026.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2025 ont été établis et présentés conformément aux dispositions du Code de Commerce, du règlement ANC N° 2014-03 modifié par le règlement ANC n°2022-06 du 4 novembre 2022 relatif à la modification du plan comptable général et du règlement ANC n°2018-06 du 5 décembre 2018 modifié par le règlement ANC n°2023-03 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité d'exploitation,
- permanence des méthodes comptables,
- indépendances des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Changement de méthode comptable

Cet exercice constitue le premier exercice d'application du règlement ANC n°2022-06 du 4 novembre 2022 relatif à la modification du plan comptable général (règlement ANC N° 2014-03).

Ce règlement est applicable aux exercices ouverts à compter du 1er janvier 2025.

Les principaux objectifs du règlement ANC n° 2022-06 sont de moderniser et de simplifier les états financiers, d'actualiser la nomenclature des comptes et de faciliter la digitalisation.

Les principales dispositions sont les suivantes :

- Une nouvelle définition du résultat exceptionnel, correspondant uniquement aux produits et charges directement liés à des événements majeurs et inhabituels. L'objectif est de limiter les éléments inscrits par nature aux seules écritures comptables d'origine purement fiscale (amortissements dérogatoires, etc.), aux corrections d'erreurs et aux changements de méthode comptable inscrits en résultat.
- La suppression des transferts de charges, avec un reclassement des montants concernés dans les comptes de charges et produits correspondants.
- La modernisation du plan de comptes afin de répondre, notamment, à l'objectif de digitalisation des états financiers.
- La modification du modèle des états financiers, avec la conservation et la mise à jour des deux modèles de bilan et de compte de résultat.
- La modification des informations à fournir dans l'annexe, incluant le regroupement des données par type d'information et la présentation de ces informations au moyen de tableaux normés.

L'impact de ces modifications est le suivant :

Au niveau du résultat d'exploitation :

- Le principe du transfert de charge ayant été supprimé, les indemnités de formation et de prévoyance des salariées, affectées en produits d'exploitation pour 60,8 k€ en 2024, sont maintenant affectées au crédit des charges d'exploitation (32,2 k€ en 2025).

Les dispositions de ce règlement s'appliquent à compter de l'exercice de première application sans emporter de conséquences sur les comptes antérieurs, autres que les reclassements nécessaires pour se conformer aux nouveaux modèles de bilan et de compte de résultat lors du premier exercice d'application.

L'application des conventions générales s'est fait dans le respect du principe de prudence, de permanence des méthodes, d'indépendance des exercices et de continuité d'exploitation.

Bilan et compte de résultat de l'exercice clos au 31 décembre 2024 arrêtés et publiés :

| Bilan Actif | | | | | |
|---|---|---------------|---|------------------|------------------|
| Présenté en Euros | | | | | |
| ACTIF | Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois) | | Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois) | | Variation |
| | Brut | Amort. prov. | Net | Net | |
| Immobilisations incorporelles | | | | | |
| Frais d'établissement | | | | | |
| Frais de recherche et développement | | | | | |
| Donations temporaires d'usufruit | | | | | |
| Concessions, brevets, droits similaires | 41 295 | 14 719 | 26 576 | 33 536 | - 6 960 |
| Fonds commercial | | | | | |
| Autres immobilisations incorporelles | | | | | |
| Immobilisations incorporelles en cours | | | | | |
| Avances et acomptes | | | | | |
| Immobilisations corporelles | | | | | |
| Terrains | | | | | |
| Constructions | | | | | |
| Installations techniques, matériel et outillage industriels | | | | | |
| Autres immobilisations corporelles | 61 410 | 53 011 | 8 399 | 19 097 | - 10 698 |
| Immobilisations corporelles en cours | | | | | |
| Avances et acomptes | | | | | |
| Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés | | | | | |
| Immobilisations financières | | | | | |
| Participations et créances rattachées | | | | | |
| Autres titres immobilisés | | | | | |
| Prêts | | | | | |
| Autres | 300 | | 300 | 300 | |
| TOTAL (I) | 103 005 | 67 729 | 35 275 | 52 933 | - 17 658 |
| Actif circulant | | | | | |
| Stocks et en-cours | | | | | |
| Avances et acomptes versés sur commandes | | | | | |
| Créances | | | | | |
| . Créances clients, usagers et comptes rattachés | 115 943 | | 115 943 | 87 054 | 28 889 |
| . Créances reçues par legs ou donations | | | | | |
| . Autres | 755 569 | | 755 569 | 1 108 647 | - 353 078 |
| Valeurs mobilières de placement | | | | | |
| Instruments de trésorerie | | | | | |
| Disponibilités | 676 895 | | 676 895 | 502 624 | 174 271 |
| Charges constatées d'avance | 2 844 | | 2 844 | 9 110 | - 6 266 |
| TOTAL (II) | 1 551 252 | | 1 551 252 | 1 707 434 | - 156 182 |
| Frais d'émission des emprunts (III) | | | | | |
| Primes de remboursement des emprunts (IV) | | | | | |
| Ecart de conversion actif (V) | | | | | |
| TOTAL ACTIF | 1 654 257 | 67 729 | 1 586 527 | 1 760 367 | - 173 840 |

Bilan Passif

Présenté en Euros

| PASSIF | Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois) | Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois) | Variation |
|---|---|---|------------------|
| Fonds propres | | | |
| Fonds propres sans droit de reprise | | | |
| Fonds propres statutaires | | * | |
| Fonds propres complémentaires | 7 245 | 7 245 | |
| Fonds propres avec droit de reprise | | | |
| Fonds statutaires | | | |
| Fonds propres complémentaires | | | |
| Ecart de réévaluation | | | |
| Réserves | | | |
| Réserves statutaires ou contractuelles | 217 964 | 217 964 | |
| Réserves pour projet de l'entité | | | |
| Autres | | | |
| Report à nouveau | -627 709 | 270 026 | - 897 735 |
| Excédent ou déficit de l'exercice | 110 365 | -897 735 | 1 008 100 |
| Situation nette (sous total) | -292 135 | -402 501 | 110 366 |
| Fonds propres consommables | | | |
| Subventions d'investissement | | | |
| Provisions réglementées | | | |
| TOTAL (I) | -292 135 | -402 501 | 110 366 |
| Fonds reportés et dédiés | | | |
| Fonds reportés liés aux legs ou donations | | | |
| Fonds dédiés | | | |
| TOTAL (II) | | * | |
| Provisions | | | |
| Provisions pour risques | 476 180 | 825 146 | - 348 966 |
| Provisions pour charges | 49 879 | 71 458 | - 21 579 |
| TOTAL (III) | 526 059 | 896 604 | - 370 545 |
| Dettes | | | |
| Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs) | | | |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit | | 33 | - 33 |
| Emprunts et dettes financières diverses | | | |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 214 779 | 119 776 | 95 003 |
| Dettes des legs ou donations | | | |
| Dettes fiscales et sociales | 1 087 507 | 512 504 | 575 003 |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | | |
| Autres dettes | 10 267 | 33 402 | - 23 135 |
| Instruments de trésorerie | | | |
| Produits constatés d'avance | 40 050 | 600 550 | - 560 500 |
| TOTAL (IV) | 1 352 604 | 1 266 264 | 86 340 |
| Ecart de conversion passif (V) | | | |
| TOTAL PASSIF | 1 586 527 | 1 760 367 | - 173 840 |
| Engagements reçus | | * | |
| Engagements donnés | | | |

Compte de résultat

Présenté en Euros

| | Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois) | Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois) | Variation | % |
|---|---|---|------------------|---------------|
| | Total | Total | | |
| Produits d'exploitation | | | | |
| Cotisations | | | | |
| Ventes de biens et services | | | | |
| . Ventes de biens | | | | |
| . dont ventes de dons en nature | | | | |
| . Ventes de prestations de services | 276 838 | 212 134 | 64 704 | 30,50 |
| . dont parrainages | | | | |
| Produits de tiers financeurs | | | | |
| . Concours publics et subventions d'exploitation | 2 768 238 | 2 920 858 | - 152 620 | -5,23 |
| . Versements des fondateurs ou consommations/dotation comptable | | | | |
| . Ressources liées à la générosité du public | | | | |
| . Dons manuels | | | | |
| . Mécénats | | | | |
| . Legs, donations et assurances-vie | | | | |
| . Contributions financières | | | | |
| Reprises sur les amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charge | 899 825 | 59 190 | 840 635 | N/S |
| Utilisations des fonds dédiés | | 90 150 | - 90 150 | -100 |
| Autres produits | 1 637 | | 1 637 | N/S |
| Total des produits d'exploitation (I) | 3 946 538 | 3 282 331 | 664 207 | 20,24 |
| Charges d'exploitation | | | | |
| Achats de marchandises | | | | |
| Variations stocks | | | | |
| Autres achats et charges externes | 476 633 | 591 197 | - 114 564 | -19,38 |
| Aides financières | | | | |
| Impôts, taxes et versements assimilés | 155 344 | 206 306 | - 50 962 | -24,70 |
| Salaires et traitements | 1 948 707 | 2 005 017 | - 56 310 | -2,81 |
| Charges sociales | 766 879 | 816 213 | - 49 334 | -6,04 |
| Dotations aux amortissements et aux dépréciations | 18 205 | 22 649 | - 4 444 | -19,62 |
| Dotations aux provisions | 468 435 | 535 717 | - 67 282 | -12,56 |
| Reports en fonds dédiés | | | | |
| Autres charges | 2 146 | 110 | 2 036 | N/S |
| Total des charges d'exploitation (II) | 3 836 349 | 4 177 210 | - 340 861 | -8,16 |
| RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II) | 110 189 | -894 879 | 1 005 068 | 112,31 |
| Produits financiers | | | | |
| De participations | | | | |
| D'autres valeurs mobilières et créances d'actif | | | | |
| Autres intérêts et produits assimilés | 288 | 4 610 | - 4 322 | -93,75 |
| Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges | | | | |
| Différences positives de change | | | | |
| Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement | | | | |
| Total des produits financiers (III) | 288 | 4 610 | - 4 322 | -93,75 |
| Charges financières | | | | |
| Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions | | | | |
| Intérêts et charges assimilées | | | | |
| Différences négatives de change | | | | |
| Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements | | | | |

| | Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois) | Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois) | Variation | % |
|---|---|---|-----------|--------|
| | Total | Total | | |
| Total des charges financières (IV) | | | | |
| RESULTAT FINANCIER (III – IV) | 288 | 4 610 | - 4 322 | -93,75 |
| RESULTAT COURANT avant impôts (I – II + III – IV) | 110 477 | -890 269 | 1 000 746 | 112,41 |
| Produits exceptionnels | | | | |
| Sur opérations de gestion | | 1 408 | - 1 408 | -100 |
| Sur opérations en capital | | | | |
| Reprises sur provisions et transferts de charges | | | | |
| Total des produits exceptionnels (V) | | 1 408 | - 1 408 | -100 |
| Charges exceptionnelles | | | | |
| Sur opérations de gestion | 112 | 8 874 | - 8 762 | -98,74 |
| Sur opérations en capital | | | | |
| Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions | | | | |
| Total des charges exceptionnelles (VI) | 112 | 8 874 | - 8 762 | -98,74 |
| RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI) | -112 | -7 466 | 7 354 | 98,50 |
| Participation des salariés aux résultats (VII) | | | | |
| Impôts sur les sociétés (VIII) | | | | |
| Total des produits (I + III + IV) | 3 946 827 | 3 288 348 | 658 479 | 20,02 |
| Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII) | 3 836 461 | 4 186 084 | - 349 623 | -8,35 |
| EXCEDENT OU DEFICIT | 110 365 | -897 735 | 1 008 100 | 112,29 |
| Evaluation des contributions volontaires en nature | | | | |
| Produits | | | | |
| . Prestations en nature | 53 000 | 20 000 | 33 000 | 165,00 |
| Total | 53 000 | 20 000 | 33 000 | 165,00 |
| Charges | | | | |
| . Prestations | 53 000 | 20 000 | 33 000 | 165,00 |
| Total | 53 000 | 20 000 | 33 000 | 165,00 |

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'association, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix de l'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivants le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- *Brevet Licences Logiciels : entre 5 et 7 ans
- *Matériel de bureau informatique : 3 ans
- *Mobilier : 5 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Les outils informatiques (ordinateurs et téléphones) dont l'usage est inférieur à 1 an ne sont pas considérés.

L'association a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

Immobilisations financières

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constatée pour le montant de la différence.

Créances et Dettes

Les créances et les dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Les créances ont, le cas échéant été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Fonds dédiés

Des subventions, contributions financières et du mécénat affectés par des financeurs à des projets définis, qui n'ont pu encore être utilisés à la clôture de l'exercice conformément à l'engagement pris à leur égard, sont comptabilisés en fonds dédiés lorsque la période financée pour l'action est achevée.

Provisions

Toute obligation actuelle résultant d'un événement passé de l'association à l'égard d'un tiers, susceptible d'être estimée avec une fiabilité suffisante, et couvrant des risques identifiés, fait l'objet d'une comptabilisation au titre de provision.

Produits et charges exceptionnels

Le règlement ANC n°2022-06 relatif à la modernisation des états financiers a fait évoluer le règlement ANC 2014-03 du 5 juin 2014. Ce nouveau texte a opéré une refonte totale de la notion de résultat exceptionnel (et par conséquent de celle de charge et produits exceptionnels).

Ainsi, une charge ou un produit, pour être comptabilisé en exceptionnel, doit désormais :

- soit être directement liée à un événement majeur et inhabituel ;
- soit faire partie des éléments définis comme étant par nature exceptionnels.

Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

| | Montant brut à l'ouverture de l'exercice | Augmentation | Diminution | Montant brut à la clôture de l'exercice |
|---|--|--------------|--------------|---|
| - Frais de développement | | | | |
| - Fonds commercial | | | | |
| - Autres postes d'immobilisations incorporelles | 41 295 | | 2 940 | 38 355 |
| Immobilisations incorporelles | 41 295 | | 2 940 | 38 355 |
| - Terrains | | | | |
| - Constructions sur sol propre | | | | |
| - Construction sur sol d'autrui | | | | |
| - Installations générales, agencements et aménagement des constructions | | | | |
| - Installations techniques, matériel et outillage industriels | | | | |
| - Installations générales, agencements et aménagement divers | | | | |
| - Matériel de transport | | | | |
| - Matériel de bureau et informatique, mobilier | 61 410 | 7 595 | 729 | 68 276 |
| - Emballages récupérables et divers | | | | |
| - Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes | | | | |
| Immobilisations corporelles | 61 410 | 7 595 | 729 | 68 276 |
| - Participations évaluées par mise en équivalence | | | | |
| - Autres participations | | | | |
| - Autres titres immobilisés | | | | |
| - Prêts et autres immobilisations financières | 300 | | 300 | |
| Immobilisations financières | 300 | | 300 | |
| ACTIF IMMOBILISE | 103 005 | 7 595 | 3 969 | 106 631 |

| | Augmentation | | | | | Diminution | | | | |
|---|------------------|--------------------------------|--------------|---------|-----------|------------------|------------------------------------|----------|-----------|--------------------|
| | Virements | | Entrées | | | Virements | | Sorties | | |
| | De poste à poste | Provenant de l'actif circulant | Acquisitions | Apports | Créations | De poste à poste | A destination de l'actif circulant | Cessions | Scissions | Mises hors service |
| - Frais de développement | | | | | | | | | | |
| - Fonds commercial | | | | | | | | | | |
| - Autres postes d'immobilisations incorporelles | | | | | | | | | | 2 940 |
| Immobilisations incorporelles | | | | | | | | | | 2 940 |
| - Terrains | | | | | | | | | | |
| - Constructions sur sol propre | | | | | | | | | | |
| - Construction sur sol d'autrui | | | | | | | | | | |
| - Installations générales, agencements et aménagement des constructions | | | | | | | | | | |
| - Installations techniques, matériel et outillage industriels | | | | | | | | | | |
| - Installations générales, agencements et aménagement divers | | | | | | | | | | |
| - Matériel de transport | | | | | | | | | | |
| - Matériel de bureau et informatique, mobilier | | | 7 595 | | | | | | | 729 |
| - Emballages récupérables et divers | | | | | | | | | | |
| - Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes | | | | | | | | | | |
| Immobilisations corporelles | | | 7 595 | | | | | | | 729 |
| - Participations évaluées par mise en équivalence | | | | | | | | | | |
| - Autres participations | | | | | | | | | | |
| - Autres titres immobilisés | | | | | | | | | | |
| - Prêts et autres immobilisations financières | | | | | | | | | | 300 |
| Immobilisations financières | | | | | | | | | | 300 |
| ACTIF IMMOBILISE | | | 7 595 | | | | | | | 3 969 |

Actif immobilisé

Amortissements des immobilisations

| | Durée d'utilisation | Mode d'amortissement | Amortissements cumulés à l'ouverture de l'exercice | Augmentations : dotations de l'exercice | Diminutions | Amortissements cumulés à la clôture de l'exercice |
|---|---------------------|----------------------|--|---|--------------|---|
| - Frais de développement | entre 5 et 7 ans | linéaire | | | | |
| - Autres postes d'immobilisations incorporelles | | | 14 719 | 6 959 | 1 764 | 19 913 |
| Immobilisations incorporelles | | | 14 719 | 6 959 | 1 764 | 19 913 |
| - Terrains | entre 3 et 5 ans | linéaire | | | | |
| - Constructions sur sol propre | | | | | | |
| - Construction sur sol d'autrui | | | | | | |
| - Installations générales, agencements et aménagement des constructions | | | | | | |
| - Installations techniques, matériel et outillage industriels | | | | | | |
| - Installations générales, agencements et aménagement divers | | | | | | |
| - Matériel de transport | | | | | | |
| - Matériel de bureau et informatique, mobilier | | | 53 011 | 7 474 | 561 | 59 924 |
| - Emballages récupérables et divers | | | | | | |
| Immobilisations corporelles | | | 53 011 | 7 474 | 561 | 59 924 |
| ACTIF IMMOBILISE | | | 67 729 | 14 432 | 2 325 | 79 837 |

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 3 265 526 € et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

| | Montant brut | Échéances à moins d'un an | Échéances à plus d'un an |
|--|------------------|------------------------------|-----------------------------|
| Créances de l'actif immobilisé | | | |
| Créances rattachées à des participations | | | |
| Prêts | | | |
| Autres | | | |
| Créances de l'actif circulant | | | |
| Avances et acomptes versés sur commandes | | | |
| Créances Clients et Comptes rattachés | 4 867 | 4 867 | |
| Autres | 3 260 255 | 1 914 332 | 1 345 923 |
| Charges constatées d'avance | 404 | 404 | |
| Total | 3 265 526 | 1 919 603 | 1 345 923 |
| Prêts accordés en cours d'exercice | | | |
| Prêts récupérés en cours d'exercice | | | |

Produits à recevoir

| | Montant |
|---------------------|------------|
| Produits à recevoir | 565 |
| Total | 565 |

Fonds propres

Tableau de variation des fonds propres

| | A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE | AFFECTATION DU RESULTAT | | AUGMENTATION | | DIMINUTION OU CONSOMMATION | | A LA CLOTURE DE L'EXERCICE |
|-------------------------------------|-----------------------------|-------------------------|---------------------------|----------------|---------------------------|----------------------------|---------------------------|----------------------------|
| | MONTANT | MONTANT | DONT GENEROSITE DU PUBLIC | MONTANT | DONT GENEROSITE DU PUBLIC | MONTANT | DONT GENEROSITE DU PUBLIC | MONTANT |
| Fonds propres sans droit de reprise | 7 245 | | | | | | | 7 245 |
| Fonds propres avec droit de reprise | | | | | | | | |
| Ecart de réévaluation | | | | | | | | |
| Réserves | 217 964 | | | | | | | 217 964 |
| Report à nouveau | (627 709) | 110 365 | | | | | | (517 344) |
| Excédent ou déficit de l'exercice | 110 365 | (110 365) | | 213 680 | | | | 213 680 |
| Fonds propres consommables | | | | | | | | |
| Subventions d'investissement | | | | | | | | |
| Provisions réglementées | | | | | | | | |
| Total | (292 136) | 0 | | 213 680 | | | | (78 456) |

Fonds Dédiés

Variation des fonds dédiés

| | A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE | REPORTS | UTILISATIONS | | TRANSFERTS | A LA CLOTURE DE L'EXERCICE | |
|---|-----------------------------|----------------|----------------|---------------------|------------|----------------------------|---|
| | | | MONTANT GLOBAL | DONT REMBOURSEMENTS | | MONTANT GLOBAL | DONT FONDS DEDIES CORRESPONDANT A DES PROJETS SANS DEPENSE AU COURS DES DEUX DERNIERS EXERCICES |
| Subventions d'exploitation | | | | | | | |
| ARS | | 297 192 | | | | 297 192 | |
| Contributions financières d'autres organismes | | | | | | | |
| Ressources liées à la générosité du public | | | | | | | |
| Total | | 297 192 | | | | 297 192 | |

Provisions

Autres Provisions

| | Montant à l'ouverture de l'exercice | Augmentations : Dotations de l'exercice | Reprises de l'exercice | | Montant à la clôture de l'exercice |
|-----------------------------------|-------------------------------------|---|------------------------|----------------|------------------------------------|
| | | | Utilisées | Non utilisées | |
| Provisions pour risques | | | | | |
| Litiges salariaux | 125 000 | 32 595 | 20 000 | 20 000 | 117 595 |
| FAMI | 351 180 | 134 941 | 102 802 | 248 378 | 134 941 |
| Grand Est | | 96 316 | | | 96 316 |
| Provisions pour charges | | | | | |
| Indemnité de départ à la retraite | 49 879 | | | | 49 879 |
| Total | 526 059 | 263 852 | 122 802 | 268 378 | 398 731 |

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 4 032 513 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

| | Montant brut | Échéances à moins d'un an | Échéances à plus d'un an | Échéances à plus de 5 ans |
|--|------------------|---------------------------|--------------------------|---------------------------|
| Emprunt obligataires convertibles (*) | | | | |
| Autres emprunts obligataires (*) | | | | |
| Emprunt (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont : | | | | |
| - à 1 an au maximum à l'origine | | | | |
| - à plus de 1 an à l'origine | | | | |
| Emprunts et dettes financières divers (*) (**) | | | | |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 315 345 | 260 221 | 34 650 | 20 475 |
| Dettes fiscales et sociales | 1 007 200 | 581 001 | 277 731 | 148 468 |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | | | |
| Autres dettes (**) | 10 472 | 10 472 | | |
| Produits constatés d'avance | 2 699 496 | 1 353 573 | 1 345 923 | |
| Total | 4 032 513 | 2 205 267 | 1 658 304 | 168 943 |
| (*) Emprunts souscrits en cours d'exercice | | | | |
| (*) Emprunts remboursés sur l'exercice | | | | |
| (**) Dont envers les associés | | | | |

Charges à payer

| | Montant |
|---|----------------|
| Fournisseurs factures non parvenues | 237 094 |
| Provision congé payés | 154 649 |
| Provision CSP | 69 796 |
| Provision charges sociales sur congés payés | 80 681 |
| Provision charges sociales sur CSP | 37 690 |
| Formation continue à payer | 9 125 |
| Total | 589 035 |

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

| | Charges d'exploitation | Charges Financières | Charges Exceptionnelles |
|-----------------------------|------------------------|---------------------|-------------------------|
| CHARGES CONSTATEES D'AVANCE | 404 | | |
| Total | 404 | | |

Produits constatés d'avance

| | Produits d'exploitation | Produits Financiers | Produits Exceptionnels |
|-----------------------------|-------------------------|---------------------|------------------------|
| PRODUITS CONSTATES D'AVANCE | 2 699 496 | | |
| Total | 2 699 496 | | |

Les produits constatés d'avance sont notamment composés de la subvention pluriannuel 2025-2027 de l'ARS AURA pour 2 691 846€.

Notes sur le compte de résultat

Détail concours publics et subvention octroyées

| | Concours publics | Subvention d'exploitation | Subvention d'investissement |
|-----------------------------|------------------|---------------------------|-----------------------------|
| Union européenne | | | |
| Etat | | 1 832 453 | |
| Collectivités territoriales | | 194 500 | |
| CAF | | | |
| Autres | | 833 014 | |
| Total | | 2 859 967 | |

Etat des avantages et ressources provenant de l'étranger

| | date de l'avantage ou de la ressource | personnalité juridique du contributeur | nature de l'avantage ou de la ressource | caractère direct ou indirect de l'avantage ou de la ressource | mode de paiement | montant ou valorisation de l'avantage ou de la ressource |
|-------------------|---------------------------------------|--|---|---|------------------|--|
| Etat | | | | | | |
| Total Etat | | | | | | 0 |

Résultat financier

| | N | N-1 |
|---------------------------|---------------|------------|
| Produits financiers | 17 058 | 288 |
| Charges financières | 300 | |
| Résultat financier | 16 758 | 288 |

Autres Informations

Rémunération des commissaires aux comptes

Commissaire aux comptes Titulaire

Honoraire de certification des comptes : 9 404,78 euros

Honoraire des autres services : néant

Rémunérations allouées aux dirigeants

Le Président ainsi que les autres membres du Conseil d'Administration ne perçoivent pas de rémunération.

Engagements financiers

Néant

Contributions volontaires

| | N | N-1 |
|--|----------------|---------------|
| Ressources | | |
| Dons en nature | | |
| Prestations en nature | 100 516 | 53 000 |
| Bénévolat | | |
| Total | 100 516 | 53 000 |
| Emplois | | |
| Secours en nature | | |
| Mise à disposition gratuite de biens et services | | |
| Prestations | 100 516 | 53 000 |
| Personnel bénévole | | |
| Total | 100 516 | 53 000 |

Les contributions volontaires en nature d'ADOMA se chiffrent à 100 516€ et concernent la mise à disposition de personnel pour accompagner le redressement.